*Et expectavit septem diebus juxta placitum Samuelem, etc.* Expectavit cœtus legalium doctorum cum suis auditoribus toto tempore quo sabbatum celebratur in lege, Christi adventum in carne, quem in novissimis jam legalis observantiæ temporibus didicerat adfuturum; sed tardante illo, ut in plenitudine temporum, quam prædestinaverit, ipse veniret, lapsa eorumdem auditorum portio non minima, spiritualis exercitu castra reliquit. Et quidem de bene expectantibus propheta dicit: *Justus autem meus ex fide vivit (Habac. II)*. De lapsis vero subjungit: *Quod si subtraxerit se, non placebit sibi in illo anima mea (Hebr. X)*.

**B** *Ait ergo Saul: Afferte mihi holocaustum, etc.* Videns delapsum a se populum Saul, sed Samuel propinquantem non videns, obtulit holocaustum. Videntes legis doctores, qui tunc temporis erant, longe a primorum perfectione degenerantes dilapsam a legis custodia populum, et incarnationis dominicæ tempus instare nescientes, statuere suas traditiones servandas, quasi Domino per omnia placituras. Cui sensui suffragatur, quod idem Saul redarguenti se pro stulta temeritate Samueli cum respondisset, dicens:

*Quia vidi quod dilaberetur populus a me, etc.* Quorum verborum qui sit mysticus sensus, ex his quæ superius exposita sunt, facillime patet. Adjunxit protinus, et ait: Porro Philisthim congregati fuerant in Magmas, id est, humilitate; quia nisi humilitati privati, nequaquam sua Domino præferrent; nec nisi obsidentibus claustra cordis superbicæ spiritibus eum qui in altis habitat, et humilia respicit, contumaces spernerent.

*Dixi: Nunc descendent Philisthim ad me in Galgala, etc.* Timentes Pharisæi et scribæ ne a dæmonibus vel in volutabro vitiorum mergerentur, vel in datæ legis revelatione redderentur inutiles, cœperunt æmulationem Dei habere, sed non secundum scientiam; et sicut Psalmista testatur, *Illic trepidaverunt timore, ubi non erat timor (Psalm. LI)*.

**D** *Dixitque Samuel ad Saul: Stulte egisti, etc.* Et ipse Dominus in Evangelio, et prophete, suis quisque temporibus corripuit eos, qui quasi ab-que Samuele sacrificantes, neglecto divini sermonis auxilio, sine causa Deum colunt, docentes doctrinas et mandata hominum.

*Quod si non fecisses, jam nunc præparasset Dominus regnum tuum, etc.* Non sic accipiendum, quasi æternum Sauli regnum Deus statuerit, et hoc postea noluerit servare peccanti, quem et peccaturum præcierat; sed præparaverat regnum ejus, in quo figura regni esset æterni. *Sed et omnis scriba doctus in regno cœlorum, proferens de thesauro suo nova et vetera, regnat super Israel in sempiternum (Matth. XI)*. Illum videlicet Israel, quem erudiendo et regendo fecit esse spirituales; quibus dicit apostolus, *Quæ est enim corona mea aut gaudium? nonne vos ante Do-*